
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Аристовская средняя 

общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской 

области 

 

П Р И К А З 

 от 04.07.2024 г.    № 70/5 

  

«Об утверждении Перечня общеобразовательных программ технической и естественно-

научной направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

центра образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста» в МОУ «Аристовская СОШ» В  2024-

2025 учебном году»   

 

В целях реализации мероприятий по созданию «Точки роста» в МОУ «Аристовская 

СОШ» и функционированию центров естественно-научной направленности в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить Перечень дополнительных общеобразовательных программ 

технической и естественно-научной направленностей, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в МОУ «Аристовская СОШ» НА  2024-2025 учебном году»: 

«Юннаты» - 5-9 классы,  «Физика вокруг нас» - 7-9 классы.   

2.  Утвердить Перечень программ внеурочной деятельности 

общеобразовательной организации, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания центра образования естественно-

научной и технологической направленностей: «Химия вокруг нас» - 8-

9 классы, «Юный исследователь» - 1-4 классы. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

     Директор:  Куксарева О.А 



 

 


